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Karolinska Institutet (KI) lämnar följande synpunkter på förslagen och 
bedömningarna i promemorian såvitt avser avsnitten 7.1 och 7.2. 

Inledning 

KI beklagar den korta remisstiden och att det inte funnits utrymme för 
några dagars anstånd med yttrandet så att KI:s styrelse, konsistoriet, fått 
tillfälle att gemensamt diskutera förslagen. 

För KI och konsistoriet är det en självklar del av varje styrelsemöte att 
diskutera säkerhetsfrågor ur olika perspektiv. Internrevisionens arbete 
rapporteras regelmässigt på mötena för att säkerställa att 
säkerhetsfrågorna enligt upprättade handlingsplaner är omhändertagna. 
De regelbundet återkommande dialogerna med Riksrevisionen innefattar 
också säkerhetsaspekter ur olika perspektiv. Likaså innefattar arbetet 
med intern styrning och kontroll och det kontinuerliga kvalitetsarbetet på 
KI säkerhetsaspekter inom alla KI:s verksamheter. Säkerhetsfunktionerna 
på KI – informationssäkerhet, IT-säkerhet, fysisk säkerhet och 
personsäkerhet – lämnar regelbundet information och skriftliga rapporter 
till konsistoriet; likaså till universitetsledningen. 

Kompetens i säkerhetsfrågor bör beaktas vid nominering av de 
ledamöter som regeringen utser 

KI ställer sig positivt till förslaget att en allmän kompetens i 
säkerhetsfrågor finns hos de personer som nomineras till att utses av 
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regeringen. Men som framgår av promemorian är styrelsen inte platsen 
för expertkompetens eller expertutlåtande. KI vill dock framhålla att det är 
viktigt att man förstår verksamheten vid det aktuella universitetet eller 
högskolan i fråga och att andra kompetenser som avser ekonomi, 
personal, myndighetsrollen m.m. också ges samma värde vid 
övervägandena i samband med nomineringen av personerna. Det är också 
angeläget att när uppdraget förtydligas med kompetens även i 
säkerhetsfrågor, bör detta göras transparent som en del av kravprofilen. 
Mot bakgrund av sammansättningen i KI:s konsistorium i dag uppfattar KI 
att det redan har skett när det gäller de nuvarande externa ledamöterna. 

Styrelsens mandatperiod 

Beträffande mandattiden och dess längd bör man eftersträva att behålla 
största möjliga kontinuitet inom den rådande förordnandetiden för 
ledamöterna. Våren är en lämplig tid att förordna ledamöterna så att de 
får de bästa förutsättningar för att sätta sig in i styrelseuppdraget och 
tillträda sitt uppdrag i god tid innan verksamhetsåret ska redovisas och 
beslut ska fattas inför det nya verksamhetsåret. KI instämmer i utredarens 
förslag. 

Styrelsens ansvar avseende verksamhetens säkerhet bör förtydligas 

För KI:s konsistorium är säkerhetsarbete en självklar del av dess ansvar. 
Nu föreslås ett styrelseansvar för ett särskilt sakområde som enligt KI 
avviker mot tidigare reglering vad beträffar balansen mellan statens 
styrning och lärosätenas autonomi. Gränsen mellan det strategiska 
ansvaret som åvilar styrelserna och det operativa ansvaret som 
ankommer på rektor och verksamheterna i övrigt måste upprätthållas, 
och som framgår av promemorian ska inte styrelsen fatta beslut i enskilda 
frågor. Det är otydligt vad som avses med ”viktigare frågor om 
verksamhetens säkerhet” och ger utrymme för tolkningar samtidigt som 
säkerhetsfrågor är föränderliga över tid. Det är av vikt att det är tydligt 
vilket ansvar styrelserna ska ha i detta avseende så att styrelserna kan 
fullgöra sitt uppdrag. Det som listas i promemorian om åtgärder och 
styrdokument synes i flera avseenden snarare höra till det operativa 
ansvaret som universitetsledningen, ytterst rektor, har. 
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Som tidigare har beskrivits finns redan i dag ett styrelseansvar även för 
säkerhetsfrågor genom internrevisionens arbete, arbetet med intern 
styrning och kontroll, riskhanteringen, det löpande kvalitetsarbetet samt 
möjligheten att besluta i övriga frågor som är av principiell vikt  
(jfr 2 kap. 2 § p. 2 och p. 11 högskoleförordningen [1993:100]). 

Mot denna bakgrund motsätter sig KI förslaget att det i 
högskoleförordningen införs ett uttryckligt ansvar för styrelsen att besluta 
i viktigare frågor om verksamhetens säkerhet. KI förordar i stället att 
kraven på lärosätena anges i regleringsbreven och att återrapportering 
även kan ske vid den årliga myndighetsdialogen. 

 

 

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad rektor Annika Östman 
Wernerson efter föredragning av chefsjurist Helén Törnqvist. Konsistoriets 
ledamöter och avdelningar inom Gemensamt verksamhetsstöd har 
beretts tillfälle att lämna synpunkter. Yttrandet har sammanställts i 
samråd mellan rektor, konsistoriets ordförande och 
universitetsdirektören. 

 

 

Annika Östman Wernerson 

      Helén Törnqvist 
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